Amtliche Bekanntmachung

11. öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Melle am 14.12.2023 um 17:00 Uhr, Forum Melle am Kurpark, Mühlenstraße 39a, 49324 Melle

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde (bis ca. 17.30 Uhr)
3	Feststellung der Tagesordnung
4	Genehmigung des Protokolls vom 11.10.2023
5	Bericht des Seniorenbeirates
6	Bericht der Verwaltung
7	Vertretung der Kommune im Berufsorientierungszentrum Melle (BOZ)
8	Vertretung der Kommune im Beirat des Automuseums
9	Benennung von hinzugewählten Schülervertreterinnen für den Ausschuss für Bildung
10	Haushalt 2024 - incl. mittelfristige Ergebnis- und Finanzplanung 2022 - 2027
10.1	Antrag zum Haushalt 2024 - SuS Buer Projektantrag Neue Dorfmitte in Melle-Buer
11	Grundsatzbeschluss - Stadthaus
12	Sporthalle Gesmold - Umsetzungsbeschluss zur Sanierung
13	Bürgerradwege- weitere Beteiligung der Stadt Melle
14	Gesamtkonzept der Jugendarbeit in der Stadt Melle
15	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Erstattung von
	Schulsachkosten und das Aussetzen der Kreisschulbaukasse
16	Verordnung über den Mindestabstand von
	Wettvermittlungsstellen innerhalb der Stadt Melle
17	Automuseum Melle gGmbH - Geschichte auf Rädern -
	Betriebskostenzuschuss
18	Unterjähriger Controllingbericht der Stadt Melle zum Stichtag 31.10.2023
19	Satzung der Stadt Melle über die Höhe der Gebühren für die Benutzung der Straßenreinigung für das Kalenderjahr 2024
20	Satzung der Stadt Melle über die Höhe der Abgaben für die Benutzung der Stadtentwässerung für das Kalenderjahr 2024
21	Satzung der Stadt Melle über die Gebühren für die
	Beseitigung von Abwasser aus
	Grundstücksabwasseranlagen (Hauskläranlagen und
	abflusslosen Sammelgruben) für das Kalenderjahr 2024
22	Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren in der Stadt Melle
23	Erhöhung des Steuersatzes der Spielgerätesteuer
24	Annahme von Zuwendungen
25	Änderung des Gesellschaftsvertrages der oleg Osnabrücker
	Land-Entwicklungsgesellschaft mbH
26	Kommunale Betrauung der oleg Osnabrücker Land –
	Entwicklungsgesellschaft mbH
27	Finanzielle Beteiligung von Kommunen an
	Freiflächenanlagen nach § 6 EEG 2023
28	Erlass einer Veränderungssperre gem § 14 ff. BauGB für

	den räumlichen Geltungsbereich des Bebauungsplan
	"Westlich Plettenberger Straße" im Stadtteil Melle-Mitte
29	Bebauungsplan "Gewerbegebiet Bruche-Ost, 2. Änderung
	und Erweiterung" hier: Beschluss über die Abwägung und
	Satzungsbeschluss gem. § 10 Abs. 3 BauGB
30	24. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Melle im
	Bereich "An der blanken Mühle II", Melle-Buer
	hier: Beschluss über die Abwägung und
	Feststellungsbeschluss
31	Bebauungsplan "An der blanken Mühle II", Melle-Buer
	hier: Beschluss über die Abwägung und Satzungsbeschluss
32	Festsetzung der Abgaben für die Benutzung der
	Wasserversorgungseinrichtungen im Kalenderjahr 2024
33	Wirtschaftsplan des Wasserwerks für das Jahr 2024
34	Anträge von Ratsfraktionen und-gruppen
34.1	Antrag der UWG zur Erstellung einer Baumschutzsatzung
34.2	Antrag der SPD und GRÜNE/LINKE zur Anbringung von
	Pfandhaltern und Pfandringen
35	Wünsche und Anregungen

Alle Sitzungsunterlagen finden Sie im Bürgerinformationssystem der Stadt Melle unter https://session.melle.info/bi/info.asp

STADT MELLE – Die Bürgermeisterin